
                                                             PROTOKÓŁ NR XX/2012 

                                            z sesji  Rady  Miejskiej w  Stąporkowie 

                                                 odbytej w dniu 27 kwietnia 2012r. 

 

 

Ad. pkt 1.  

Pan Przewodniczący otworzył  XX w  bieżącej  kadencji  obrady sesji Rady Miejskiej. 
Na podstawie listy obecności  stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział bierze 13 radnych, 
czyli stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Ad. pkt 2. 
Radni  w głosowaniu  jawnym jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad, który przedstawiał 
się następująco: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

   3.  Przyjęcie protokółu z XVIII i  XIX sesji. 
   4.  Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 
   5.  Informacja Burmistrza o działalności  międzysesyjnej. 
   6.  Informacja Przewodniczącego komisji inwentaryzacyjnej na temat prac związanych z komunalizacją. 
   7  Zapytania i  interpelacje  radnych. 
   8. Podjęcie uchwał w sprawie: 
         a)  stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 
         b) wzięcia udziału Gminy Stąporków w tworzeniu programu rynku pracy w zakresie ochrony     
              środowiska  p.n. „EKOLOG 8”, 
         c)  w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień                      
              na  rok 2012r. 
         d)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2012-2018, 
         e)  zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2012r. 
         f)  zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2012r. 
         g)  odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę. 
   9.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 
 10.  Sprawy  różne. 
 11.  Zamknięcie obrad sesji. 
 

Ad. pkt 3. 
Radni w głosowani jawnym  jednogłośnie przyjęli protokół  z XVIII i XIX  sesji Rady Miejskiej. 
 
Ad. pkt 4. 
Informację z działalności międzysesyjnej odczytał Zastępca Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczący  Chrzan  Krzysztof. 
Informacja  w załączeniu do protokółu. 
 
Ad. pkt 5. 
Sprawozdanie z działalności  między sesyjnej  burmistrza odczytała Pani Burmistrz, odczytała również 
sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Miejsko- wiejskiej Stąporków z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2011rok. 
Informacja w załączeniu do protokółu. 

 



 
 
Ad. pkt 6. 
Informację  na temat prac związanych z komunalizacją  odczytał przewodniczący komisji 
inwentaryzacyjnej rady miejskiej w Stąporkowie radny Alfred Naorecki. 
 
Ad. pkt 7. 
W punkcie tym głos zabrał:  
Radny  Roman Rurarczyk  poprosił o wyjaśnienie dlaczego nie został  zrealizowany fundusz solecki za 
2011r. w sołectwie Piasek skoro wniosek złożony przez sołtysa został przyjęty. 
Ad. pkt 8 „a” 
Pan Przewodniczący  spytał  czy  radni  mają uwagi do projektu uchwały, który  odczytał,  w  sprawie  
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.  
Radni  uwag nie mieli. 
Radni jednogłośnie  podjęli uchwałę Nr XX/192/2012  w powyższej sprawie. 
 
Ad. pkt 8 „b” 
Pan Przewodniczący  spytał  czy radni mają uwagi do projektu uchwały, który odczytał, w sprawie  
wzięcia udziału Gminy Stąporków w tworzeniu programu rynku pracy w zakresie ochrony środowiska  
p.n.„EKOLOG8”. 
Radni uwag nie mieli.                                                                                                                                                                  
Radni  jednogłośnie podjęli uchwałę  Nr XX/193/2012 w powyższej sprawie. 
 
Ad. pkt 8 „c” 
Pan Przewodniczący  spytał  czy radni mają uwagi do projektu uchwały, który odczytał,  w sprawie zmian 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień  na  rok 2012r. 
Radni  uwag nie mieli. 

 Radni  jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XX/194/2012 w powyższej sprawie. 
 
Ad. pkt. 8 „d” 
Pan Przewodniczący  spytał  czy radni mają uwagi do projektu uchwały, który odczytał w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2012-2018. 
Radni  uwag nie mieli. 
Radni  jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XX/195/2012 w powyższej sprawie. 
 
Ad. pkt. 8 „e” 
Pan Przewodniczący spytał  czy radni mają uwagi do projektu uchwały, który odczytał  w sprawie zmian w 
budżecie Gminy Stąporków na 2012r. 
Radni  uwag nie mieli. 
Radni  jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XX/196/2012 w powyższej sprawie. 
 
Ad. pkt. 8 „f” 
Pan Przewodniczący spytał  czy radni mają uwagi do projektu uchwały, który odczytał  w sprawie zmian w 
budżecie Gminy Stąporków na 2012r. 
Radni  uwag nie mieli. 
Radni jednogłośnie podjęli uchwałę Nr XX/197/2012 w powyższej  sprawie.  
 
Ad. pkt. 8 „g” 
Pan Przewodniczący spytał czy radni mają uwagi do projektu uchwały, który odczytał, w sprawie 
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę. 
Radni  uwag nie mieli. 



Radni  jednogłośnie podjęli  uchwałę  Nr XX/198/2012 w powyższej sprawie. 
 
Ad. pkt. 9 
Odpowiedzi  na  interpelacje i zapytania radnych udzieliła  Pani burmistrz: 
w sprawie niewykorzystania funduszu sołeckiego  wsi  Piasek  w trakcie realizacji  tegoż  wniosku  okazało            
się, że  w Piasku nie ma świetlicy wiejskiej, jest budynek ale w żadnym  dokumencie nie ma jak również  w 
uchwale rady miejskiej, że w Piasku jest świetlica, tym niemniej  zostanie udzielona odpowiedź na piśmie           
w tej sprawie. 
 
Ad. pkt. 10 
W tym punkcie Przewodniczący poprosił panią dyrektor MGOPS  o przybliżenie informacji radnym w 
zakresie „Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Stąporków. 
Radni wysłuchali  informacji przedstawionej  przez dyrektora MGOPS, nie wnosząc uwag. 
W dalszej części głos zabrał sołtys wsi Furmanów pan Ignacy Dobrowolski, przedstawił problem  
mieszkańców z należytym użytkowaniem gruntów  w związku z obszarami Natura 2000, prosi o interwencję 
w tej sprawie. 
Pani sołtys wsi Hucisko  Joanna Wojna przedstawiła zebranym informację ze swojej działalności  związanej 
ze świetlicą wiejską , z imprez jakie się odbyły. Ponownie zwróciła się z prośbą o remont dachu nad 
świetlicą, ponieważ  chciałaby ocieplić  ściany  z pieniędzy funduszu soleckiego, prosi o udzielenie 
konkretnej jednoznacznej odpowiedzi  czy zostanie przeprowadzony remont dachu i czy jest zgoda na 
ocieplenie ścian. Poruszyła również  sprawę dot. zatrudnienia pracownika w świetlicy, ponieważ wie, że ma 
być komisja, panie złożyły oferty, w związku z tym prosi panią  burmistrz, aby zatrudnić panią z Huciska, 
która obecnie dużo pomaga młodzieży bezpłatnie. 
Sołtys wsi Piasek ,Pan Kazimierz Stępień w sprawie wniosku  o fundusz sołecki, powiedział, że był czas na 
wypełnienie i złożenie wniosku, były też spotkania w tym temacie z pracownikami urzędu, nikt w tedy nie 
powiedział, że jest coś źle a przecież był czas by wniosek poprawić. 
Sołtys wsi Lelitków  Pan Dobrowolski Tadeusz  poprosił o interwencję w sprawie drogi powiatowej, która 
jest w stanie bardzo złym. 
Pani burmistrz odnosząc się do spraw przedstawionych przez przedmówców powiedziała: 
w sprawie natura 2000 interwencja już została złożona, ponieważ ludzie są dla niej ważniejsi niż zwierzęta, 
tylko Pan Fijewski nie odpowiada na zaproszenie przyjazdu do Stąporkowa, mimo to będą dalsze monity w 
tej sprawie. Jeżeli chodzi o sprawy wsi Hucisko, to odpowiedzi powinny być już udzielone, odnośnie 
pracownika to będzie zatrudniony ten, który ma najlepsze kwalifikacje. 
W sprawie dróg powiatowych pismo zostanie wysłane ,jak i o pozostałe drogi powiatowe w gminie, które są 
w fatalnym stanie. 
Na zakończenie pani burmistrz poinformowała radnych, że wniosek który został złożony na tzw. 
schetynówkę został rozpatrzony pozytywnie i należy zdecydować, czy  droga Dr Anki  czy inne zadanie, 
poprosiła by radni zostali po sesji w celu wypracowania wniosku w tej sprawie. 
Kończąc przewodniczący rady zaprosił wszystkich na  uroczystości  3 majowe. 
 
Ad. pkt 11 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad przewodniczący zakończył obrady XX sesji rady miejskiej. 
 

 
 
 
 
 
 
Protokółowała Kosik Grażyna                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                                                           Jacek  Kołodziej 

     


